厚生労働省奈良労働局発表

令 和 ５ 年 １ 月 1 8 日
 【照会先】

職業安定部訓練室

 室       長    大類 嘉雄

 室 長 補 佐    木内   茂

電 話 0742-32-0234  （内線 276・298）

報道機関 各位

Press Release

 奈良労働局（局長 鈴木 伸宏）では、新型コロナウイルス感染症の影響により、一時

的に雇用過剰となった企業と人手不足が生じている企業との間で、在籍型出向制度を活

用した雇用の維持を推進するため、令和３年６月に「奈良県在籍型出向等支援協議会」

を設置し、地域の関係機関が連携して取組を進めているところです。

 この度、更なる在籍型出向制度の活用推進を図るため、「第３回奈良県在籍型出向等支

援協議会」を開催することとしましたので、お知らせします。

１ 開催日時  令和５年１月２５日（水）１４時００分～１５時３０分

２ 開催場所  ホテル日航奈良 ４F 「飛天の間」
        奈良市三条本町８－１

３ 内  容 （１）地域の雇用情勢について
       （２）在籍型出向の活用促進にかかる取組について
       （３）在籍型出向の活用促進にかかる今後の取組について
       （４）意見交換

４ 参加予定機関等
       別紙「奈良県在籍型出向等支援協議会構成員」のとおり

※会場設営の都合上、取材等でお越しいただく際には、令和５年１月２３日（月）までに

御連絡いただきますようお願いいたします。

※写真撮影、ビデオ撮影、録音を行うことは出来ませんが、予めお申し出いただいた場合

は、会議冒頭の頭撮りに限って、写真撮影などを行っていただくことが可能です。

第３回「奈良県在籍型出向等支援協議会」を開催します

別紙

奈良県在籍型出向等支援協議会構成員

区分 機関・団体名

経済団体

一般社団法人 奈良経済産業協会

奈良県中小企業団体中央会

奈良県商工会議所連合会

奈良県商工会連合会

労働団体 日本労働組合総連合会 奈良県連合会

社会保険労務士会 奈良県社会保険労務士会

金融機関

株式会社 南都銀行

奈良信用金庫

大和信用金庫

奈良中央信用金庫

地方公共団体 奈良県

出向支援組織 公益財団法人 産業雇用安定センター 奈良事務所

関係省庁

近畿経済産業局

近畿地方整備局

近畿運輸局

奈良労働局